
ОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Созыв шестой – заседание двадцать восьмое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 августа 2020г.                      пос.им. 2-й Пятилетки                                  №143 

     
    

О внесении изменений в решение Озерского сельского Совета народных 
депутатов Рассказовского района от 26.12.2019 года № 118 «О бюджете Озерского 

сельсовета Рассказовского района на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 
годов» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Озерского 

сельского Совета народных депутатов от 26.12.2019 года № 118 «О бюджете Озерского 
сельсовета Рассказовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», и заключение, представленное главой сельсовета Кабановым Ю.В., в 
соответствии с пунктом 1 статьи 6 Устава Озерского сельского Совета народных 

депутатов Рассказовского района Тамбовской области, учитывая   заключение 
постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению,  

Озерский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1.Внести в решение Озерского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2019 года № 118 «О бюджете Озерского сельсовет Рассказовского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 
1) в части 1 статьи 1: 

в пункте 1 цифру «4593,7» заменить цифрой «4596,1»; цифру «1072,7» заменить 
цифрой «1075,1»; 

в пункте 2 цифру «5266,7» заменить цифрой «5269,1»; 
2)  приложение 3 изложить в следующей редакции: 

  
 

 

 Приложение 3 

к  решению  Озерского сельского 
Совета народных депутатов «О 

бюджете Озерского сельсовета 
Рассказовского района на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 

годов» 
 

 Поступления доходов в бюджет Озерского сельсовета Рассказовского района на 2020 и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации  

Наименование доходов  

Сумма на 

2020 год 2021 год 

2022 
год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  

 

4596,1 3 987,1 3 936,3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И 3 521,0 3 400,6 3 446,7 



НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ  

400,0 454,6 485,1 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 

с доходов.источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов. в 

отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227. 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

400,0 454,6 485,1 

1 03 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

600,0 510,0 510,0 

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской 
Федерации  

600,0 510,0 510,0 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

100,0 100,0 100,0 

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный 
налог  

100,0 100,0 100,0 

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 401,0 2 316,0 2 331,6 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических 
лиц  

151,0 166,0 182,6 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  2 250,0 2 150,0 2 149,0 

1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА  

20,0 20,0 20,0 

1 08 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 

действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

20,0 20,0 20,0 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

1075,1 586,5 489,6 

2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 072,7 586,5 489,6 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

354,7 354,7 354,7 

2 02 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских 354,7 354,7 354,7 



поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

образований  

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

639,2 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  

639,2 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

80,9 81,5 84,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

80,9 81,5 84,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  0,3 150,3 50,3 

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  

0,3 150,3 50,3 

 
 

  3) приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 5 

к  решению  Озерского сельского Совета  
народных депутатов «О бюджете Озерского сельсовета  

Рассказовского района на 2020 год и 
 на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Озерского сельсовета Рассказовского района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование 
 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

ПР ЦСР ПР ЦСР ПР 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      5269,1 3 987,1 3 936,3 

Администрация Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области 

846     5269,1 3 987,1 3 936,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

846 01    2473,5 2 154,3 2 154,3 



Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

846 01 04   2025,0 1 905,3 1 905,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы 
органа местного 

самоуправления 

846 01 04 99 0 00 81000  544,1 544,1 544,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

846 01 04 99 0 00 81000 120 544,1 544,1 544,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций 

846 01 04 99 1 00 00000  1410,6 1 360,9 1 360,9 

Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата 
органа местного 

самоуправления 

846 01 04 99 1 00 82000  1410,6 1 360,9 1 360,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

846 01 04 99 1 00 82000 120 1 039,3 1 037,1 1 037,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

846 01 04 99 1 00 82000 240 127,0 308,5 308,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

846 01 04 99 1 00 82000 540 229,3 0,3 0,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

846 01 04 99 1 00 82000 850 15,0 15,0 15,0 

Прочие непрограммные 
расходы 

846 01 04 99 4 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление 
государственных 

полномочий по организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

846 01 04 99 4 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 01 04 99 4 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

846 01 06   178,9 178,9 178,9 

Прочие непрограммные 

расходы 

846 01 06 99 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Межбюджетные 
трансферты, перечисляемые 
в связи с передачей 

полномочий по 
осуществлению внешнего 

муниципального 
финансового контроля 

846 01 06 99 4 00 82000  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

846 01 06 99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация 

муниципального долга 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области"  

846 01 06 11 0 00 00000  178,4 178,4 178,4 

Основное мероприятие 

"Формирование, 
организация исполнения 

бюджета и контролю за 
исполнением бюджета 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

846 01 06 11 0 01 00000  178,2 178,2 178,2 

Межбюджетные 

трансферты, перечисляемые 
в связи с передачей 
полномочий по 

формированию, 
организации исполнения 

бюджета и контролю за 
исполнением бюджета 
поселения 

846 01 06 11 0 01 82000  178,2 178,2 178,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

846 01 06 11 0 01 82000 540 178,2 178,2 178,2 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
внутреннего 

муниципального 
финансового контроля 

Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

846 01 06 11 0 02 00000  0,2 0,2 0,2 



Межбюджетные 

трансферты, перечисляемые 
в связи с передачей 

полномочий по 
осуществлению внутреннего 
муниципального 

финансового контроля 

846 01 06 11 0 02 82000  0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

846 01 06 11 0 02 82000 540 0,2 0,2 0,2 

Резервные фонды 846 01 11   8,0 8,0 8,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций 

846 01 11 99 1 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

846 01 11 99 1 00 98100  8,0 8,0 8,0 

Резервные средства 846 01 11 99 1 00 98100 870 8,0 8,0 8,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

846 01 13   331,6 62,1 62,1 

Муниципальная 

программа " 

Экономическое развитие и 

инновационная экономика 

Озерского сельсовета"  

846 01 13 04 0 00 00000  310,6 41,1 41,1 

Подпрограмма 

"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 

администрации Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской 

области" 

846 01 13 04 2 00 00000  310,6 41,1 41,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение высокого 
качества и своевременного 
предоставления услуг по 

обслуживанию деятельности 
администрации Озерского 

сельсовета" 

846 01 13 04 2 01 00000  310,6 41,1 41,1 

Реализация мероприятий в 
рамках подпрограммы 

"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 

администрации Озерского 
сельсовета "  

846 01 13 04 2 01 95280  310,6 41,1 41,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

846 01 13 04 2 01 95280 240 310,6 41,1 41,1 



Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района и 

противодействие 

преступности" 

846 01 13 05 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 

преступности в Озерском 
сельсовете Рассказовского 

района Тамбовской 
области" 

846 01 13 05 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 
деятельности и 

профилактики 
правонарушений" 

846 01 13 05 1 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 
"Обеспечение 

общественного порядка и 
противодействие 
преступности" в Озерском 

сельсовете Рассказовского 
района Тамбовской 

области" 

846 01 13 05 1 01 95110  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 01 13 05 1 01 95110 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов гражданского 

общества Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района" 

846 01 13 06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Расходы на проведение 

мероприятий, посвященных 
празднованию дней 

исторического и 
культурного наследия на 
территории Озерского 

сельсовета 

846 01 13 06 0 10 95320  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 01 13 06 0 10 95320 240 20,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

846 02    80,9 81,5 84,6 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

846 02 03   80,9 81,5 84,6 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

безопасности населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района и 

противодействие 

преступности"  

846 02 03 05 0 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 

Озерском сельсовете 
Рассказовского района" 

846 02 03 05 3 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие 
"Полномочия по 
осуществлению первичного 

воинского учета на 
территории, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты" 

846 02 03 05 3 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Реализация мероприятий по 

осуществлению первичного 
воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты" 

846 02 03 05 3 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

846 02 03 05 3 01 51180 120 78,4 78,5 78,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 02 03 05 3 01 51180 240 2,5 3,0 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

846 03    1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

846 03 14   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

на территории Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области"  

846 03 14 08 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые в 
связи с передачей 

полномочий по решению 
вопросов создания резервов 
финансовых и 

материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и 
накопления,хранения,испол
ьзования в целях 

гражданской обороны 
запасов материально - 

технических,продовольстве
нных,медицинских и иных 
средств 

846 03 14 08 0 00 95240  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

846 03 14 08 0 00 95240 540 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

846 04    1124,3 511,0 511,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

846 04 09   778,6 510,0 510,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы и 

дорожного хозяйства 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

846 04 09 03 0 00 00000  778,6 510,0 510,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование и 
развитие сети 

автомобильных дорог 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

846 04 09 03 1 00 00000  778,6 510,0 510,0 

Основное мероприятие 
"Содержание 

автомобильных дорог 
Озерского сельсовета 

Расссказовского района" 

846 04 09 03 1 01 00000  778,6 510,0 510,0 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения 

846 04 09 03 1 01 95130  778,6 510,0 510,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 04 09 03 1 01 95130 240 778,6 510,0 510,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

846 04 12   392,7 1,0 1,0 

Прочие непрограммные 

расходы 

846 04 12 99 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые в 
связи с передачей 

полномочий по 
осуществлению 
градостроительной 

деятельности 

846 04 12 99 4 00 95300  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 
 

846 04 12 99 4 00 95300 540 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными услугами 

населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

846 04 12 01 0 00 00000  189,4 0,0 0,0 

Мероприятия, не вошедшие 
в подпрограммы 

муниципальной программы 
"Обеспечение 
коммунальными услугами 

населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района"   

846 04 12 01 3 00 00000  189,4 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Жилье" 

846 04 12 01 3 F1 00000  189,4 0,0 0,0 

Внесение изменений в 
правила землепользования и 

застройки с целью 
подготовки сведений о 
границах территориальных 

зон 

846 04 12 01 3 F1 S8570  189,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 04 12 01 3 F1 S8570 240 189,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа " 

Экономическое развитие и 

инновационная экономика 

Озерского сельсовета"  

846 04 12 04 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" 

846 04 12 04 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 



Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 
по развитию малого и 

среднего 
предпринимательства 
Озерского сельсовета" 

846 04 12 04 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий по 
развитию малого и среднего 

предпринимательства 

846 04 12 04 1 01 95140  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 04 12 04 1 01 95140 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа " Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области"  

 

846 04 12 10 0 00 00000  202,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Уточнению описаний 
границ населенных пунктов 

846 04 12 10 0 02 00000  47,0 0,0 0,0 

Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ 

по уточнению описаний 
границ населенных пунктов 
 

846 04 12 10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 04 12 10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия по 

управлению муниципальной 
собственностью Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской области 

846 04 12 10 0 03 00000  155,3 0,0 0,0 

Реализация прочих 

мероприятий по управлению 
муниципальной 
собственностью Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 

846 04 12 10 0 03 95380  155,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

846 04 12 10 0 03 95380 240 155,3 0,0 0,0 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

846 05    965,1 238,7 85,0 

Коммунальное хозяйство 846 05 02   0,0 100,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными услугами 

населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

846 05 02 01 0 00 00000  0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 

водоотведения и очистки 
сточных вод в Озерском 

сельсовете» 

846 05 02 01 1 00 00000  0,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Содержание систем 

коммунальной 
инфраструктуры в целях 

бесперебойной подачи воды 
населению» 

846 05 02 01 1 01 00000  0,0 100,0 0,0 

Ремонт водопроводных 

сетей в целях устранения 
аварий в системах 

водоснабжения 

846 05 02 01 1 01 V8220  0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 05 02 01 1 01 V8220 240 0,0 100,0 0,0 

Благоустройство 846 05 03   918,1 138,7 85,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными услугами 

населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

846 05 03 01 0 00 00000  887,1 137,7 84,0 

Подпрограмма 

"Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

846 05 03 01 2 00 00000  888,1 137,7 84,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

846 05 03 01 2 01 00000  437,6 137,7 84,0 



Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

коммунальными услугами 
населения Озерского 
сельсовета Расскаовского 

района"  

846 05 03 01 2 01 95161  415,5 114,8 60,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 05 03 01 2 01 95161 240 415,5 114,8 60,4 

Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 
коммунальными услугами 

населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района". Обеспечение 
мероприятий на 
организацию уличного 

электроснабжения 

846 05 03 01 2 01 95165  22,1 23,0 23,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 05 03 01 2 01 95165 240 22,1 23,0 23,6 

Основное мероприятие 

"Реализация проектов 
«Народная инициатива" 

846 05 03 01 2 02 00000  450,5 0,0 0,0 

Реализация проектов 

"Народная инициатива" 

846 05 03 01 2 02 S8560  450,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 05 03 01 2 02 S8560 240 450,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Озерском сельсовете 

Рассказовского района 

тамбовской области"  

846 05 03 09 0 00 00000  30,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 

по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в Озерском 

сельсовете Рассказовского 
района” 

846 05 03 09 1 01 00000  30,0 1,0 1,0 



Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 
программы 

«Энергосбережение и 
повышение эффективности" 
на территории Озерского 

сельсовета 

846 05 03 09 1 01 95290  30,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 05 03 09 1 01 95290 240 30,0 1,0 1,0 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

846 06    0,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

846 06 05   0,0 50,0 50,0 

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

846 06 05 02 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 

использование природных 
ресурсов Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" 

846 06 05 02 0 01 00000  0,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по 

охране окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 

ресурсов 

846 06 05 02 0 01 V8230  0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

846 06 05 02 0 01 V8230 240 0,0 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

846 08    624,3 856,8 860,3 

Культура 846 08 01   624,3 856,8 860,3 

Муниицпальная 

программа "Развитие 

культуры Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района тамбовской 

области"  

846 08 01 07 0 00 00000  624,3 856,8 860,3 



Подпрограмма 

"Организация культурно-
досугового обслуживания 

населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района" 

846 08 01 07 1 00 00000  451,2 683,7 687,2 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-

досугового обслуживания 
населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" 

846 08 01 07 1 01 00000  451,2 683,7 687,2 

Обеспечение деятельности 

культурно - досуговых 
центров, действующих на 
территории сельского 

поселения 

846 08 01 07 1 01 95260  451,2 683,7 687,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

846 08 01 07 1 01 95260 540 451,2 683,7 687,2 

Подпрограмма 
"Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

Озерского сельсовета 
Рассказовского р-на" 

846 08 01 07 2 00 00000  173,1 173,1 173,1 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного 
дела Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

846 08 01 07 2 01 00000  173,1 173,1 173,1 

Обеспечение деятельности 
библиотек, действующих на 

территории Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района 

846 08 01 07 2 01 95270  173,1 173,1 173,1 

Иные межбюджетные 
трансферты 

846 08 01 07 2 01 95270 540 173,1 173,1 173,1 

Условно утвержденные 

расходы 
990     0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

990 99    0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 

расходы 

990 99 99   0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 

расходы 

990 99 99 99 9 00 00000  0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

990 99 99 99 9 00 99999  0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

990 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 93,9 190,1 

 

 
4) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 



Приложение 6 

к решению Озерского сельского совета 

народных депутатов «О бюджете  
Озерского сельсовета Рассказовского 

района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Озерского сельсовета Рассказовского 

района на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, 

муниципальным программам Озерского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
расходов бюджета 

Сумма на  

РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5269,1 3 987,1 3 936,3 

Администрация 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области 

    5269,1 3 987,1 3 936,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01    2473,5 2 154,3 2 154,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   2025,0 1 905,3 1 905,3 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы 

органа местного 
самоуправления 

01 04 99 0 00 81000  544,1 544,1 544,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 0 00 81000 120 544,1 544,1 544,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

01 04 99 1 00 00000  1410,6 1 360,9 1 360,9 

Расходы на обеспечение 
функционирования 

аппарата органа местного 
самоуправления 

01 04 99 1 00 82000  1410,6 1 360,9 1 360,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82000 120 1 039,3 1 037,1 1 037,1 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82000 240 127,0 308,5 308,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 99 1 00 82000 540 229,3 0,3 0,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99 1 00 82000 850 15,0 15,0 15,0 

Прочие непрограммные 
расходы 

01 04 99 4 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление 
государственных 

полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 04 99 4 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 4 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   178,9 178,9 178,9 

Прочие непрограммные 
расходы 

01 06 99 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Межбюджетные 
трансферты, перечисляемые 

в связи с передачей 
полномочий по 
осуществлению внешнего 

муниципального 
финансового контроля 

01 06 99 4 00 82000  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация 

муниципального долга 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области" на 

2019-2024 годы 

01 06 11 0 00 00000  178,4 178,4 178,4 



Основное мероприятие 

"Формирование, 
организация исполнения 

бюджета и контролю за 
исполнением бюджета 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

01 06 11 0 01 00000  178,2 178,2 178,2 

Межбюджетные 

трансферты, перечисляемые 
в связи с передачей 
полномочий по 

формированию, 
организации исполнения 

бюджета и контролю за 
исполнением бюджета 
поселения 

01 06 11 0 01 82000  178,2 178,2 178,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 11 0 01 82000 540 178,2 178,2 178,2 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
внутреннего 

муниципального 
финансового контроля 

Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

01 06 11 0 02 00000  0,2 0,2 0,2 

Межбюджетные 

трансферты, перечисляемые 
в связи с передачей 

полномочий по 
осуществлению 
внутреннего 

муниципального 
финансового контроля 

01 06 11 0 02 82000  0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 11 0 02 82000 540 0,2 0,2 0,2 

Резервные фонды 01 11   8,0 8,0 8,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций 

01 11 99 1 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 99 1 00 98100  8,0 8,0 8,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 98100 870 8,0 8,0 8,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   331,6 62,1 62,1 

Муниципальная 

программа " 

Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика Озерского 

сельсовета"  

01 13 04 0 00 00000  310,6 41,1 41,1 



Подпрограмма 

"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 

администрации Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской 

области" 

01 13 04 2 00 00000  310,6 41,1 41,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение высокого 
качества и своевременного 
предоставления услуг по 

обслуживанию 
деятельности 

администрации Озерского 
сельсовета" 

01 13 04 2 01 00000  310,6 41,1 41,1 

Реализация мероприятий в 

рамках подпрограммы 
"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 
администрации Озерского 
сельсовета "  

01 13 04 2 01 95280  310,6 41,1 41,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 04 2 01 95280 240 310,6 41,1 41,1 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района и 

противодействие 

преступности"  

01 13 05 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
общественного порядка и 

противодействие 
преступности в Озерском 

сельсовете Рассказовского 
района Тамбовской 
области" 

01 13 05 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 

деятельности и 
профилактики 
правонарушений" 

01 13 05 1 01 00000  1,0 1,0 1,0 



Реализация мероприятий 

подпрограммы 
"Обеспечение 

общественного порядка и 
противодействие 
преступности" в Озерском 

сельсовете Рассказовского 
района Тамбовской 

области" 

01 13 05 1 01 95110  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 95110 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов гражданского 

общества Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района" 

01 13 06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Расходы на проведение 

мероприятий, посвященных 
празднованию дней 

исторического и 
культурного наследия на 
территории Озерского 

сельсовета 

01 13 06 0 10 95320  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 10 95320 240 20,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    80,9 81,5 84,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   80,9 81,5 84,6 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

безопасности населения 

озерского сельсовета 

Рассказовского района и 

противодействие 

преступности"  

02 03 05 0 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Озерском сельсовете 

Рассказовского района" 

02 03 05 3 00 00000  80,9 81,5 84,6 



Основное мероприятие 

"Полномочия по 
осуществлению первичного 

воинского учета на 
территории, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 05 3 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Реализация мероприятий по 

осуществлению первичного  
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты" 

02 03 05 3 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 05 3 01 51180 120 78,4 78,5 78,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 05 3 01 51180 240 2,5 3,0 6,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области"  

03 14 08 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты , передаваемые 
в связи с передачей 

полномочий по решению 
вопросов создания резервов 

финансовых и 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и 
накопления,хранения,испол

ьзования в целях 
гражданской обороны 
запасов материально - 

технических,продовольстве
нных,медицинских и иных 

средств 

03 14 08 0 00 95240  1,0 1,0 1,0 



Иные межбюджетные 

трансферты 

03 14 08 0 00 95240 540 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1124,3 511,0 511,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   778,6 510,0 510,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы и 

дорожного хозяйства 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

04 09 03 0 00 00000  778,6 510,0 510,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог 

Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

04 09 03 1 00 00000  778,6 510,0 510,0 

Основное мероприятие 
"Содержание 
автомобильных дорог 

Озерского сельсовета 
Расссказовского района" 

04 09 03 1 01 00000  778,6 510,0 510,0 

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

04 09 03 1 01 95130  778,6 510,0 510,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 95130 240 778,6 510,0 510,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   392,7 1,0 1,0 

Прочие непрограммные 

расходы 

04 12 99 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

в связи с передачей 
полномочий по 
осуществлению 

градостроительной 
деятельности 

04 12 99 4 00 95300  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 99 4 00 95300 540 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными 

услугами населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

04 12 01 0 00 00000  189,4 0,0 0,0 



Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 
муниципальной программы 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
коммунальными услугами 

населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района"  

04 12 01 3 00 00000  189,4 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Жилье" 

04 12 01 3 F1 00000  189,4 0,0 0,0 

Внесение изменений в 
правила землепользования 

и застройки с целью 
подготовки сведений о 
границах территориальных 

зон 

04 12 01 3 F1 S8570  189,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 3 F1 S8570 240 189,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа " 

Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика Озерского 

сельсовета"  

04 12 04 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 

территории Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" 

04 12 04 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 

по развитию малого и 
среднего 

предпринимательства 
Озерского сельсовета" 

04 12 04 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий по 

развитию малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 04 1 01 95140  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01 95140 240 0,5 0,5 0,5 



Муниципальная 

программа " 

Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области" 

 

04 12 10 0 00 00000  202,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Уточнению описаний 

границ населенных пунктов 

04 12 10 0 02 00000  47,0 0,0 0,0  

Выполнение кадастровых и 

землеустроительных работ 
по уточнению описаний 
границ населенных пунктов 

 

04 12 10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 
управлению 
муниципальной 

собственностью Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской области 

04 12 10 0 03 00000  155,3 0,0 0,0 

Реализация прочих 
мероприятий по 

управлению 
муниципальной 

собственностью Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 

04 12 10 0 03 95380  155,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 10 0 03 95380 240 155,3 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    918,1 238,7 85,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   0,0 100,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными 

услугами населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

05 02 01 0 00 00000  0,0 100,0 0,0 



Подпрограмма «Развитие 

водоснабжения, 
водоотведения и очистки 

сточных вод в Озерском 
сельсовете» 

05 02 01 1 00 00000  0,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание систем 
коммунальной 

инфраструктуры в целях 
бесперебойной подачи воды 
населению» 

05 02 01 1 01 00000  0,0 100,0 0,0 

Ремонт водопроводных 
сетей в целях устранения 

аварий в системах 
водоснабжения 

05 02 01 1 01 V8220  0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 01 1 01 V8220 240 0,0 100,0 0,0 

Благоустройство 05 03   918,1 138,7 85,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными 

услугами населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

05 03 01 0 00 00000  888,1 137,7 84,0 

Подпрограмма 

"Реформирование 

жилищно-коммунального 

хозяйства Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района" 

05 03 01 2 00 00000  888,1 137,7 84,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" 

05 03 01 2 01 00000  437,6 137,7 84,0 

Реализация мероприятий в 
рамка муниципальной 
программы "Обеспечение 

коммунальными услугами 
населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района"  

05 03 01 2 01 95161  415,5 114,8 60,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 2 01 95161 240 415,5 114,8 60,4 



Реализация мероприятий в 

рамка муниципальной 
программы "Обеспечение 

коммунальными услугами 
населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" на 2014-2020 годы 
Обеспечение мероприятий 

на организацию уличного 
электроснабжения 

05 03 01 2 01 95165  22,1 23,0 23,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 2 01 95165 240 22,1 23,0 23,6 

Основное мероприятие 

"Реализация проектов 
«Народная инициатива" 

05 03 01 2 02 00000  450,5 0,0 0,0 

Реализация проектов 
"Народная инициатива" 

05 03 01 2 02 S8560  450,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 2 02 S8560 240 450,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Озерском сельсовете 

Рассказовского района 

тамбовской области"  

05 03 09 0 00 00000  30,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 

по энергосбережению и 
повышению энергетической 

эффективности в Озерском 
сельсовете Рассказовского 
района” 

05 03 09 1 01 00000  30,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 

программы 
«Энергосбережение и 
повышение эффективности" 

на территории Озерского 
сельсовета 

05 03 09 1 01 95290  30,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 09 1 01 95290 240 30,0 1,0 1,0 



ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    0,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

06 05   0,0 50,0 50,0 

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

06 05 02 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 
использование природных 

ресурсов Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района" 

06 05 02 0 01 00000  0,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по 
охране окружающей среды, 

воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов 

06 05 02 0 01 V8230  0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 02 0 01 V8230 240 0,0 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    624,3 856,8 860,3 

Культура 08 01   624,3 856,8 860,3 

Муниицпальная 

программа "Развитие 

культуры Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района тамбовской 

области"  

08 01 07 0 00 00000  624,3 856,8 860,3 

Подпрограмма 
"Организация культурно-

досугового обслуживания 
населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" 

08 01 07 1 00 00000  451,2 683,7 687,2 

Основное мероприятие 

"Организация культурно-
досугового обслуживания 

населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района" 

08 01 07 1 01 00000  451,2 683,7 687,2 



Обеспечение деятельности 

культурно - досуговых 
центров, действующих на 

территории сельского 
поселения 

08 01 07 1 01 95260  451,2 683,7 687,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 07 1 01 95260 540 451,2 683,7 687,2 

Подпрограмма 

"Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 

Озерского сельсовета 
Рассказовского р-на" 

08 01 07 2 00 00000  173,1 173,1 173,1 

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

08 01 07 2 01 00000  173,1 173,1 173,1 

Обеспечение деятельности 

библиотек, действующих на 
территории Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района 

08 01 07 2 01 95270  173,1 173,1 173,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 07 2 01 95270 540 173,1 173,1 173,1 

Условно утвержденные 

расходы 
    0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99    0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99   0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 00 00000  0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 00 99999  0,0 93,9 190,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 99 9 00 99999 990 0,0 93,9 190,1 

 
5) приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 

  

Приложение 7  
к  решению  Озерского сельского Совета  
народных депутатов «О бюджете Озерского  

сельсовета Рассказовского района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Озерского сельсовета Рассказовского 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по муниципальным программам 

Озерского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 



 

тыс.рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма на 

2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   5269,1 3 987,1 3 936,3 

Программные расходы   3305,1 1979,0 1831,9 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

коммунальными услугами 

населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

01 0 00 00000  1077,6 237,7 84,0 

Подпрограмма «Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 

сточных вод в Озерском 
сельсовете» 

01 1 00 00000  0,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание систем 
коммунальной 
инфраструктуры в целях 

бесперебойной подачи воды 
населению» 

01 1 01 00000  0,0 100,0 0,0 

Ремонт водопроводных сетей 

в целях устранения аварий в 
системах водоснабжения 

01 1 01 V8220  0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 V8220 240 0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства 

Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

01 2 00 00000  888,1 137,7 84,0 

Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

01 2 01 00000  437,7 137,7 84,0 

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

коммунальными услугами 
населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района"  

01 2 01 95161  415,6 114,8 60,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 01 95161 240 415,6 114,8 60,4 

Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 

01 2 01 95165  22,1 23,0 23,6 



программы "Обеспечение 

коммунальными услугами 
населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" Обеспечение 
мероприятий на 

организацию уличного 
электроснабжения 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 95165 240 22,1 23,0 23,6 

Основное мероприятие 
"Реализация проектов 
"Народная инициатива" 

01 2 02 00000  450,5 0,0 0,0 

Реализация проектов 

"Народная инициатива" 

01 2 02 S8560  450,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 S8560 240 450,5 0,0 0,0 

Мероприятия, не вошедшие 

в подпрограммы 
муниципальной программы 

01 3 00 00000  189,4 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Жилье" 

01 3 F1 00000  189,4 0,0 0,0 

Внесение изменений в 

правила землепользования и 
застройки с целью 

подготовки сведений о 
границах территориальных 
зон 

01 3 F1 S8570  189,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 F1 S8570 240 189,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района"  

02 0 00 00000  0,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 

использование природных 
ресурсов Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" 

02 0 01 00000  0,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по 

охране окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 

ресурсов 

02 0 01 V8230  0,0 50,0 50,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 V8230 240 0,0 50,0 50,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы и 

дорожного хозяйства 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района"  

03 0 00 00000  778,6 510,0 510,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование и 

развитие сети 
автомобильных дорог 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

03 1 00 00000    778,6 510,0 510,0 

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 

дорог Озерского сельсовета 
Расссказовского района" 

03 1 01 00000  778,6 510,0 510,0 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 

03 1 01 95130  778,6 510,0 510,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 95130 240 778,6 510,0 510,0 

Муниципальная 

программа " 

Экономическое развитие и 

инновационная экономика 

Озерского сельсовета" 

04 0 00 00000  311,1 41,6 41,6 

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства на 
территории Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" 

04 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 

развитию малого и среднего 
предпринимательства 

Озерского сельсовета" 

04 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства 

04 1 01 95140  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 95140 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма 
"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 
администрации Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской области" 

04 2 00 00000  310,6 41,1 41,1 



Основное мероприятие 

"Обеспечение высокого 
качества и своевременного 

предоставления услуг по 
обслуживанию деятельности 
администрации Озерского 

сельсовета" 

04 2 01 00000  310,6 41,1 41,1 

Реалиация мероприятий в 
рамках подпрограммы 

"Материально-техническое 
обеспечение деятельности 

администрации Озерского 
сельсовета "  

04 2 01 95280  310,6 41,1 41,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 2 01 95280 240 310,6 41,1 41,1 

Муниципальная 

программа " Обеспечение 

безопасности населения 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района и 

противодействие 

преступности"  

05 0 00 00000  81,9 82,5 85,6 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 

преступности в Озерском 
сельсовете Рассказовского 

района Тамбовской области" 

05 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 

деятельности и 
профилактики 
правонарушений" 

05 1 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и 

противодействие 
преступности" в Озерском 
сельсовете Рассказовского 

района Тамбовской области" 

05 1 01 95110  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 95110 240 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма "Подготовка 

граждан к военной службе в 
Озерском сельсовете 
Рассказовского района" 

05 3 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие 

"Полномочия по 
осуществлению первичного 

воинского учета на 
территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

05 3 01 00000  80,9 81,5 84,6 



Реализация мероприятий по 

осуществлению первичного 
воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты" 

05 3 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

05 3 01 51180 120 78,4 78,5 78,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 3 01 51180 240 2,5 3,0 6,2 

Муниципальная 

программа " Развитие 

институтов гражданского 

общества Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района" 

06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Расходы на проведение 

мероприятий, посвященных 
празднованию дней 
исторического и культурного 

наследия на территории 
Озерского сельсовета» 

06 0 10 00000  20,0 20,0 20,0 

Расходы на проведение 

мероприятий, посвященных 
празднованию дней 
исторического и культурного 

наследия на территории 
Озерского сельсовета 

06 0 10 95320  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 10 95320 240 20,0 20,0 20,0 

Муниицпальная 

программа "Развитие 

культуры Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области"  

07 0 00 00000  624,3 856,8 860,3 

Подпрограмма "Организация 
культурно-досугового 
обслуживания населения 

Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

07 1 00 00000  451,2 683,7 687,2 

Основное мероприятие 

"Организация культурно-
досугового обслуживания 
населения Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района" 

07 1 01 00000  451,2 683,7 687,2 

Обеспечение деятельности 

культурно - досуговых 
центров, действующих на 

07 1 01 95260  451,2 683,7 687,2 



территории сельского 

поселения 

Иные межбюджетные 
трансферты 

07 1 01 95260 540 451,2 683,7 687,2 

Подпрограмма "Организация 

библиотечного 
обслуживания населения 

Озерского сельсовета 
Рассказовского р-на" 

07 2 00 00000  173,1 173,1 173,1 

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 

дела Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

07 2 01 00000  173,1 173,1 173,1 

Обеспечение деятельности 

библиотек, действующих на 
территории сельского 

поселения 

07 2 01 95270  173,1 173,1 173,1 

Иные межбюджетные 
трансферты 

07 2 01 95270 540 173,1 173,1 173,1 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области"  

08 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты 
, передаваемые в связи с 

передачей полномочий по 
решению вопросов создания 
резервов финансовых и 

материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и 
накопления,хранения,исполь
зования в целях гражданской 

обороны запасов 
материально - 

технических,продовольствен
ных,медицинских и иных 
средств 

08 0 00 95240  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 0 00 95240 540 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа " 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Озерском 

сельсовете Рассказовского 

района тамбовской 

области"  

09 0 00 00000  30,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 

энергосбережению и 
повышению энергетической 

09 1 00 00000  30,0 1,0 1,0 



эффективности в Озерском 

сельсовете Рассказовского 
района” 

Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 
программы 

«Энергосбережение и 
повышение эффективности" 
на территории Озерского 

сельсовета 

09 1 01 00000  30,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий в 
рамках муниципальной 

программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности" на 
территории Озерского 

сельсовета 

09 1 01 95290  30,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 95290 240 30,0 1,0 1,0 

Муниципальная 

программа " Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью Озерского 

сельсовета Рассказовского 

района Тамбовской 

области"  

 

10 0 00 00000  202,3 0,0 0,0 

Основоное мероприятие 

«Уточнению описаний 
границ населенных пунктов 

10 0 02 00000  47,0 0,0 0,0 

Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ 

по уточнению описаний 
границ населенных пунктов 

 

10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 02 95350  47,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия по 

управлению муниципальной 
собственностью Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 

10 0 03 00000  155,3 0,0 0,0 

Реализация прочих 
мероприятий по управлению 

муниципальной 
собственностью Озерского 

сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 

10 0 03 95380  155,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 10 0 03 95380 240 155,3 0,0 0,0 



и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация 

муниципального долга 

Озерского сельсовета 

Рассказовского района 

Тамбовской области"  

11 0 00 00000  178,4 178,4 178,4 

Основное мероприятие 

"Формирование, организация 
исполнения бюджета и 
контролю за исполнением 

бюджета Озерского 
сельсовета Рассказовского 

района" 

11 0 01 00000  178,2 178,2 178,2 

Межбюджетные трансферты, 
перечисляемые в связи с 
передачей полномочий по 

формированию, организации 
исполнения бюджета и 

контролю за исполнением 
бюджета поселения 

11 0 01 82000  178,2 178,2 178,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

11 0 01 82000 540 178,2 178,2 178,2 

Основное мероприятие 
"Осуществление внутреннего 
муниципального 

финансового контроля 
Озерского сельсовета 

Рассказовского района" 

11 0 02 00000  0,2 0,2 0,2 

Межбюджетные трансферты, 
перечисляемые в связи с 
передачей полномочий по 

осуществлению внутреннего 
муниципального 

финансового контроля 

11 0 02 82000  0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 
 

11 0 02 82000 540 0,2 0,2 0,2 

Непрограммные расходы      1964,0 2 008,1 2 104,4 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

органа местного 

самоуправления 

99 0 00 81000  544,1 544,1 544,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 0 00 81000 120 544,1 544,1 544,1 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 

99 1 00 00000  1418,6 1 368,9 1 368,9 

Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата 

99 1 00 82000  1418,6 1 360,9 1 360,9 



органа местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 1 00 82000 120 1 039,3 1 037,1 1 037,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

99 1 00 82000 240 127,0 308,5 308,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

99 1 00 82000 540 229,3 0,3 0,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

99 1 00 82000 850 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

99 1 00 98100  8,0 8,0 8,0 

Резервные средства 99 1 00 98100 870 8,0 8,0 8,0 

Прочие непрограммные 

расходы 

99 4 00 00000  1,3 1,3 1,3 

Межбюджетные трансферты, 

перечисляемые в связи с 
передачей полномочий по 

осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

99 4 00 82000  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые в связи с 
передачей полномочий по 
осуществлению 

градостроительной 
деятельности 

99 4 00 95300  0,5 0,5 0,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

99 4 00 95300 540 0,5 0,5 0,5 

Осуществление 
государственных 

полномочий по организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

99 4 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

99 4 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Условно утвержденные 
расходы 

99 9 00 00000  0,0 93,8 190,1 

Условно утвержденные 99 9 00 99999  0,0 93,8 190,1 



расходы 

Условно утвержденные 

расходы 

99 9 00 99999 990 0,0 93,8 190,1 

 

 

2.Решение вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Вестник местного самоуправления» и на сайте Администрации Рассказовского 
района Тамбовской области в сети «Интернет». 

 
 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(Казанкова Е.С.). 
 

    
 

 
 

 
Глава  сельсовета                                                                  Ю. В. Кабанов  

 


